
拝啓　貴社益々ご清栄の事とお慶び申し上げます。

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

　さてこのたび、新型コロナウィルス感染拡大に対するリスク軽減と安全確保、およびB/Lの電子配信による業務の効率

化を目的に、先だってカウンター発行業務を停止しておりますSea Waybillと同様に、サレンダーB/Lにおきましても弊社

カウンターでの発行業務を原則終了とさせていただくこととなりましたので、ご案内申し上げます。

　つきましては、今後は本船出港後、運賃諸チャージのご入金およびフレイト明細に記載しております「元地回収依頼」

の欄に☑チェックとサインをいただき、弊社までご返信をお願いいたします。書類が確認できしだい、ご指定のE-MAIL

アドレスまたはファックス番号にサレンダー処理済みのＢ/Lコピーを送信させていただきます。

　今後もより一層のサービス向上に努めて参りますので、何卒ご理解とご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。

敬具

　　　※運賃諸チャージのお支払いは原則、銀行振り込みでのお支払いをお願い致します。

　　　　

　　　※あわせまして、引き続き「元地回収（サレンダー）」から「Sea Waybill」への切り替えを推奨しております。

　　　　切り替えに際し、ご不明な点などございました際は弊社担当までお問い合わせください。

本件に関しましてご不明な点等ございました際は、弊社営業担当又は業務課までお問い合わせください。

Famous Pacific Shipping Co., Ltd.

2020年5月11日

お客様各位

【輸出】 Surrender B/L カウンター発行業務停止のお知らせ

フェイマスパシフィックシッピング株式会社

   　　〒541-0054　大阪市中央区南本町2丁目6番12号　サンマリオンNBFタワー10階

 　 TEL :  06-6210-3875   FAX : 06-6210-3885

URL : www.fpsjapan.co.jp

®


